
            

                                                                                                                                                                 PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                                 Biržų rajono Legailių globos namų direktoriaus 

                                                                                                                                    2021 m. gruodžio 31d. įsakymu Nr. 1-116 

 

                                                                   

BIRŽŲ RAJONO LEGAILIŲ GLOBOS NAMŲ 2022-2024 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

             PROGRAMOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonė Vykdytojas Įvykdymo 

terminas 

Laukiamo rezultatai Vertinimo kriterijai 

1 2 3 4 5 6 7 

TIKSLAS – ŠALINTI PRIELAIDAS, KURIOS SUDARO BIRŽŲ RAJONO LEGAILIŲ GLOBOS NAMŲ DARBUOTOJAMS PASINAUDOTI 

TARNYBINE PADĖTIMI 

5 uždavinys. Užtikrinti, kad Biržų rajono Legailių globos namuose dirbtų nepriekaištingos reputacijos asmenys 

1.  5.1. Neregistruojant 

nušalinimų nuo pavesto 

darbo nėra užtikrinama, 

kad darbuotojas tikrai 

neatliko savo funkcijų 

Teisės aktų nustatyta 

tvarka registruoti 

nusišalinusius 

(nušalintus) nuo 

pavesto darbo 

(užduoties) atvejus 

Paskirtas asmuo 

atsakingas už 

korupcijos 

prevencijos 

vykdymą 

Vykdoma 

nuolat 

 

Asmenims nusišalinus nuo 

pavesto darbo ar užduoties 

svarstant klausimus ir priimant 

sprendimus tais atvejais, kai 

kyla viešųjų ir privačių interesų 

konfliktas, bus užtikrintas 

priimamų sprendimų skaidru-

mas, sumažinta  tarnautojų 

galimybė pasinaudoti tarnybine 

padėtimi siekiant naudos sau ar 

artimiems asmenims 

Nusišalinusių nuo pavesto 

darbo (užduoties) skaičius 

6 uždavinys. Užtikrinti, kad būtų laiku nustatomi ir išanalizuojami įtarimai dėl galimai korupcinio pobūdžio Biržų rajono Legailių globos namų 

darbuotojų veiklos, o pasitvirtinus informacijai apie korupcijos faktą, perduoti medžiagą tokius nusikaltimus (nusižengimus) tiriančioms 

institucijoms 

2.  6.1. Nepanaudojama 

gauta informacija apie 

korupcinę veiklą 

Tirti gaunamą 

informaciją apie 

galimai korupcinę 

Globos namų 

Paskirtas asmuo 

atsakingas už 

korupcijos 

prevencijos 

Nuolat Ištyrus gaunamus pranešimus 

apie galimai korupcinę 6.1 

priemonėje nurodytų asmenų 

veiklą, bus išsiaiškinta, ar 

Gautų ir ištirtų pranešimų 

apie galimai korupcinę 6.1 

priemonėje nurodytų 

asmenų veiklą skaičiaus 



Eil. 

Nr. 

Problema Priemonė Vykdytojas Įvykdymo 

terminas 

Laukiamo rezultatai Vertinimo kriterijai 

1 2 3 4 5 6 7 

darbuotojų veiklą vykdymą asmenys nėra padarę korupcinio 

pobūdžio veikų ir ar minėti 

asmenys yra nepriekaištingos 

reputacijos 

santykis 

3. 6.2. Korupcijos apraiškų 

nepaviešinimas 

neinformuojant 

kompetentingų 

institucijų 

 

 

 

Pranešti teisėsaugos 

institucijoms pagal 

kompetenciją apie 

galimai korupcinę 

veiklą, jei kyla 

pagrįstų įtarimų dėl 

galimai 

nusikalstamos ar 

turinčios 

baudžiamojo 

nusižengimo 

požymių veikos 

įvykdymo 

Globos namų 

direktorius 

Nuolat Padės užtikrinti kvalifikuotą 

galimai nusikalstamų ar 

baudžiamojo nusižengimo 

požymių turinčių veikų tyrimą 

Gautų pranešimų apie 

galimai korupcinio pobūdžio 

veikas ir perduotų 

teisėsaugos institucijoms 

pranešimų apie korupcines 

veikas skaičiaus santykis 

TIKSLAS – PLĖTOTI ANTIKORUPCINĘ KULTŪRĄ,  Į ANTIKORUPCINĘ VEIKLĄ ĮTRAUKIANT VISUOMENĘ 

7 uždavinys. Užtikrinti, kad gyventojams būtų sudaryta galimybė anonimiškai pateikti informaciją apie Biržų rajono Legailių globos namų 

darbuotojų teikiamų paslaugų kokybę, galimai korupcinę veiklą 

4.  7.1. Gyventojų 

įtraukimas vykdant 

korupcijos prevenciją, 

galimybę jiems išsakyti 

savo poziciją apie esamą 

situaciją Biržų rajono 

Legailių globos namuose 

Globos namuose 

sudaryti galimybes 

pateikti gyventojams 

anonimines anketas 

apie korupcinio 

pobūdžio apraiškas  

Globos namų 

direktorius. 

Nuolat Sudaryta galimybė globos 

namuose pateikti gyventojams 

anonimines anketas apie 

korupcijos apraiškas. 

Gyventojai, būdami 

užtikrinti dėl anonimiškumo, 

galės saugiai  reikšti 

nuomonę apie jiems 

žinomas korupcijos 

apraiškas šioje priemonėje 

Biržų rajono Legailių globos 

namuose 

5.  7.3. Gyventojai bijo 

pranešti apie korupcijos 

apraiškas viešai 

Užtikrinti galimybę 

asmenims 

anonimiškai pranešti 

Globos namų 

direktorius 

Nuolat 

 

 

Išanalizavus gautus praneši-

mus, bus galima reaguoti į 

galimai korupcinio pobūdžio 

Gautų telefoninių ir 

elektroninių pranešimų, 

susijusių su pranešimais apie 



Eil. 

Nr. 

Problema Priemonė Vykdytojas Įvykdymo 

terminas 

Laukiamo rezultatai Vertinimo kriterijai 

1 2 3 4 5 6 7 

 apie korupcines 

apraiškas globos 

namų telefonu ir 

elektroniniu paštu 

 veikas, jas tirti, o esant 

pagrindui – perduoti medžiagą 

kompetentingoms institucijoms 

 

korupcijos apraiškas, 

skaičius. Jų kasmetinė 

dinamika. 

Gautų telefonu pranešimų ir 

pranešimų, kurių pagrindu 

atlikus patikrinimą, 

korupcijos faktai 

pasitvirtino, skaičiaus 

santykis. 

8 uždavinys. Skelbti viešai informaciją apie korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą 

6. 8.1. Gyventojams trūksta 

informacijos apie 

korupcijos prevencijos 

priemones 

Skelbti viešai – 

globos namų 

tinklapyje 

informaciją apie 

patvirtintas 

korupcijos 

prevencijos 

programas, atsakingo 

už korupcijos 

prevenciją ir kontrolę 

asmens kontaktus 

Paskirtas asmuo 

atsakingas už 

korupcijos 

prevencijos 

vykdymą ir Globos 

namų direktorius 

Nuolat 

 

 

 

 

 

 

Bendruomenė bus supažindinta 

su vykdomomis korupcijos 

prevencijos priemonėmis, galės 

aktyviau dalyvauti 

antikorupcijos veikloje 

Globos namų interneto 

tinklalapyje   paskelbta 

korupcijos prevencijos 

programa. 

7. 8.2. Gyventojai nežino 

kokie rezultatai pasiekti 

įgyvendinant korupcijos 

prevencijos priemones 

Skelbti viešai –

globos namų 

interneto tinklalapyje 

informaciją apie  

įgyvendintas 

korupcijos 

prevencijos 

priemones 

 

Paskirtas asmuo 

atsakingas už 

korupcijos 

prevencijos 

vykdymą 

Per savaitę 

nuo 

atitinkamos 

korupcijos 

prevencijos 

priemonės 

įvykdymo 

Bendruomenė bus supažindinta 

su vykdomomis korupcijos 

prevencijos priemonėmis, galės 

aktyviau dalyvauti 

antikorupcijos veikloje 

Paskelbtų pranešimų apie 

įgyvendintas korupcijos 

prevencijos priemones 

skaičius. Jų kasmetinė 

dinamika 



Eil. 

Nr. 

Problema Priemonė Vykdytojas Įvykdymo 

terminas 

Laukiamo rezultatai Vertinimo kriterijai 

1 2 3 4 5 6 7 

TIKSLAS – ŠVIESTI BIRŽŲ RAJONO LEGAILIŲ  GLOBOS NAMŲ DARBUOTOJUS KORUPCIJOS PREVENCIJOS KLAUSIMAIS 

10 uždavinys. Vykdyti akcijas, renginius, seminarus korupcijos prevencijos klausimais Biržų rajono Legailių globos namuose 

8.  10.1. Nepakankamos 

darbuotojų žinios 

korupcijos prevencijos 

srityje 

Dalyvauti 

rengiamuose 

seminaruose ir 

kursuose korupcijos 

prevencijos 

klausimais 

Globos namų 

direktorius 

2022-2024 Darbuotojai bus supažindinti su 

korupcijos prevencijos būdais, 

priemonėmis ir vengs galimų 

korupcijos pasireiškimo 

apraiškų jų veikloje 

Kursų ir seminarų valandų 

skaičius, tenkantis vienam 

kursus išklausiusiam 

darbuotojui 

9.  10.2. Darbuotojai nežino 

Globos namuose priimtų 

dokumentų, kurie yra 

susiję su teisėmis ir 

pareigomis 

Užtikrinti, kad 

Globos namų  

darbuotojai būtų 

pasirašytinai 

supažindinti su 

globos namuose 

priimtais 

dokumentais, susi-

jusiais su atitinkamų 

teisių ir pareigų 

nustatymu korupcijos 

prevencijos ir viešųjų 

ir privačių interesų 

derinimo srityse 

Globos namų 

direktorius 

Nuolat Darbuotojai bus supažindinti su 

jų teises ir pareigas korupcijos 

prevencijos ir viešųjų ir privačių 

interesų derinimo srityje 

nustatančiais teisės aktais 

Priimtų dokumentų, 

susijusių su atitinkamų teisių 

ir pareigų nustatymu 

korupcijos prevencijos ir 

viešųjų ir privačių interesų 

derinimo tikslais bendro 

skaičiaus ir minėto pobūdžio 

dokumentų, su kuriais 

pasirašytinai supažindinti 

darbuotojai, skaičius 

 

___________________ 


